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ИЗВЕШТАЈ ОД НАТПРЕВАРИТЕ ПО ХЕМИЈА ЗА 2017/18 ГОДИНА 

 
На 5 и 6 мај 2018 година на Институтот за хемија на Природно-математичкиот 

факултет се одржа државниот натпревар по хемија за учениците од средното и основното 
образование. Сојузот на хемичарите и технолозите на Македонија е акредитирано 
здружение од страна на Министерството за образование и наука на Македонија за овие 
натпревари кои беа организирани по петти пат за средно и трет пат за основно образование.  

По реализираните општински и регионални натпревари (на 24 февруари и 24 март 
2018 год.), од вкупно пријавени 1292 ученици од основно и 370 ученици од средно 
образование, на државниот натпревар се пласираа 129 ученици од основното образование 
во 2 категории (VIII и IX одделение) и 75 ученици од средното образование во 4 категории (I, 
II, III и IV година).  
 За освоените прво место и први три награди учениците добија дипломи, нивните 
ментори пофалници, а останатите учесници на државниот натпревар добија пофалници и 
благодарници за учество. Имињата на наградените ученици и ментори во секоја категорија 
се дадени подолу, а повеќе информации и целосни списоци со резултатите може да се 
најдат на веб страницата на СХТМ (за основно: http://sctm.mk/natprevari-osnovno-2018-
mk.htm, за средно: http://sctm.mk/natprevari-2018-mk.htm). 
   
Наградени ученици од VIII одделение:  
 

Награда Име и презиме Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Теона Кировска  ООУ „Гоце Делчев“  Свети Николе  Катерина Величкова  

I Теа Колевска  ООУ „Кире Гаврилоски – Јане“  Прилеп  Марина Нолческа  

II Ивана Стојаноска  ООУ „Кире Гаврилоски – Јане“  Прилеп  Марина Нолческа  

II Симона Долдурова  ООУ „Крсте Петков Мисирков“  Радовиш  
Зорка Христова 
Трајкова  

II 
Теодора 
Цветковска  

ООУ „Владо Тасевски“  Карпош  Сузана Стојанова  

II Теодора Ковачка  ОУ „Елпида Караманди“  Битола  Благој Ристовски  

II 
Исидора 
Стефаноска  

OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  
Александра 
Блажевска  

III 
Бернарда 
Малевска  

OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  
Александра 
Блажевска  

III Сара Станческа  ООУ „Манчу Матак“  Кривогаштани  Ленче Сркески  

III Инес Негриеска  ООУ „11 Октомври“  Центар  Марија Апостолова  

III 
Сандра 
Недановска  

ООУ „11 Октомври“  Центар  Марија Апостолова  

III Марија Станческа  ООУ „Манчу Матак“  Кривогаштани  Ленче Сркески  

III 
Невена 
Николовска  

OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  
Александра 
Блажевска  

III Теодора Шопкоска  ООУ „Мирче Ацев“  Ѓорче Петров  Снежана Михајловска  

III 
Мартина 
Стаменкова  

ООУ „Јордан Хаџи 
Константинов Џинот“  

Велес  Маја Миленковиќ  
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Наградени ученици од IX одделение:  
 

Награда Име и презиме Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Дарко Стојчев  ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“  Кавадарци  Гордана Нечева  

I Јована Данова  
ООУ „Димката Ангелов – 
Габерот“  

Кавадарци  Тодор Ѓорчев  

I Мартин Крстески  
ОУ „Д-р Владимир 
Полежиноски“  

Кичево  Славе Ѓинковски  

I Бисера Јаневска  ООУ „Кочо Рацин“  Петровец  Мира Стојановска  

I 
Александра 
Маринкова  

ООУ „Кирил Пејчиновиќ“  
Кисела 
Вода  

Сашка Младеновска  

I Татјана Босиланова  ООУ „Сандо Масев“  Струмица  Виолета Василева  

II Илија Митревски  ОУ „Др.Трифун Пановски“  Битола  Марика Кожовска  

II Јован Секуловски  OУ „Стив Наумов“  Битола  Елица Лазаров  

II Тамара Стојменова  ООУ „Никола Карев“  Радовиш  Тања Николовска  

II Марија Јовановска  ООУ „Гоце Делчев“  Ресен  Аница Симоновска  

II Филип Гошевски  
ООУ „Дедо Иљо 
Малешевски“  

Берово  Сузана Гашчеовска  

II Ана Папалазова  ООУ „Владо Кантарџиев“  Гевгелија  Софче Капсарова  

II Елена Дамеска  ООУ „Кочо Рацин"  Прилеп  Катерина Слабакоска  

II Сара Барбутова  ООУ „Борис Трајковски“  Босилово  Викторија Атанасова  

II Петар Бежоски ООУ „Војдан Чернодрински“  Карпош 
Емилија Бсковска-
Андонова 

II Марија Мишева  ООУ „Ванчо Прке“  Делчево  Мариела Ефтимова  

II Сара Коваческа  ОУ „Григор Прличев“  Охрид  Милица Петковска  

II Вероника Гијовска  ООУ „Блаже Конески“  Велес  Ристо Трајковски  

II Благој Трајков  ООУ „Гоце Делчев“  Кавадарци  Павлинка Голчева  

II Ања Спасовска  ООУ „Крсте Мисирков“  Куманово  Снежана Неделковска  

II Марија Прастова  ООУ „Никола Карев“  Радовиш  Тања Николовска  

II Искра Кузмановска  ООУ „Климент Охридски“  Прилеп  Цветанка Јочкоска  

II Михаела Темелкова  ООУ „Тошо Велков Пепето“  Кавадарци  Марија Бачева  

II Стефан Мисоски  ООУ „Браќа Миладиновци“  Струга  СлавицаТасеска  

II Васе Лазарев  
ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“  

Радовиш  Зорка Христова Трајкова  

II Андреј Бајалски  ООУ „Коле Неделковски“  Центар  Славица Алексова  

II Виктор Костадиноски  OOУ „Блаже Конески“  Прилеп  
Павлина Темелкоска 
Ристеска  

II Тања Иванова  ООУ „Тошо Велков Пепето“  Кавадарци  Марија Бачева  

II 
Цветанка 
Билбилоска  

ОУ „Санде Штерјоски“  Кичево  Јованка Аврамоска  

II 
Анастасија 
Митровска  

ООУ „Гоце Делчев“  Илинден  Елена Танева  

II Никола Попов  ООУ „Гоце Делчев“  Центар  Славица Божиновска  

II 
Христина 
Николовска  

ОУ „Даме Груев“  Битола  Билјана Љубенска  

II Теодора Петреска  ООУ „Гоце Делчев“  Прилеп  Кети Иваноска  

II Рада Чоп  ООУ „Сандо Масев“  Струмица  Виолета Василева  

II Стефан Бошкоски  ООУ „Единство“  Гостивар  Весна Ролевска  

II Нина Кокаловиќ  ООУ „Кирил Пејчиновиќ“  
Кисела 
Вода  

Сашка Младеновска  

II Љубен Атов  OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  Александра Блажевска  
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II Горазд Коколански  
ООУ „Дедо Иљо 
Малешевски“  

Берово  Сузана Гашчеовска  

II Марина Талевска  ОУ „Св. Климент Охридски“  Битола  Маја Мијајловиќ  

II Ева Смилеска  OOУ „Блаже Конески“  Прилеп  
Павлина Темелкоска 
Ристеска  

III Мери Соколовска  ООУ „Св.Кирил и Методиј“  
М. 
Каменица  

Сунчица Горѓиева  

III Верица Георгиева  ООУ „Никола Карев“  Радовиш  Тања Николовска  

III Мануел Трајчев  ООУ „Тошо Арсов“  Штип  Весна Игнатова  

III Павел Поп Димитров  ООУ „Тошо Арсов“  Штип  Весна Игнатова  

III Томе Тефов  ООУ „Гоце Делчев“  Кавадарци  Павлинка Голчева  

III Теодора Стојановска  ООУ „Мирче Ацев“  
Ѓорче 
Петров  

Снежана Михајловска  

III Ана Талевска  ОУ „Даме Груев“  Битола  Билјана Љубенска  

III Славјана Иваноска  ООУ „Ацо Шопов“  Бутел  Лилјана Трајкова  

III Љубица Ристова  ООУ „Владо Кантарџиев“  Гевгелија  Софче Капсарова  

III Сара Голакова  ООУ „Кирил и Методиј“  
Свети 
Николе  

Мирјана Наунова  

III Сандра Богданоска  ООУ „Единство“  Гостивар  Весна Ролевска  

III Анастасија Љуљкова  ОУ „Св.Климент Охридски“  Охрид  Дивна Стрезовска  

III Елена Мијоска  ООУ „Гоце Делчев“  Прилеп  Кети Иваноска  

III Марија Стојчевска  ООУ „Кирил и Методиј“  
Свети 
Николе  

Мирјана Наунова  

III Евгенија Цаневска  ООУ „Блаже Конески“  Прилеп  
Павлина Темелкоска 
Ристеска  

III Елена Јанкоска  ОУ „Ванчо Николески“  Охрид  Розе Работовска  

III 
Аделина Леа 
Марангу  

ООУ „Гоце Делчев“  Неготино  Грета Панова  

III Софија Ацковска  ООУ „Лазо Трповски“  Карпош  Даниела Радевска  

III Делфина Милеска  ООУ „Гоце Делчев“  Прилеп  Кети Иваноска  

III Ивана Исакова  ООУ „Гоце Делчев“  Кавадарци  Павлинка Голчева  

III Емил Кочовски  ООУ „Гоце Делчев“  Центар  Славица Божиновска  

III Мартина Бошевска  ОУ „Тодор Ангелевски“  Битола  Рената Петровска  

III Ива Јуришиќ  ООУ „Љубен Лапе“  Aеродром  Љупка Лесовска  

III Марија Филипова  
ООУ „Наум Наумовски 
Борче“  

Гази Баба  Даниела Кузманоска  

III Нела Николова  ООУ „Ристо Шуклев“  Гевгелија  Љилјана Стамкова  

III Дијана Петровска  ООУ „Кирил и Методиј“  Гази Баба  Маја Цекова  

III Благоја Младеноски  ООУ „Кочо Рацин"  Прилеп  Катерина Слабакоска  

III Ана Сандева  ООУ „Димитар Влахов“  Штип  Славица Ефтимова  

III Теа Пашовска  ООУ „Браќа Миладиновци“  Пробиштип  Драгица Терзиќ  

III Дијана Парчеклиева  ООУ „Ванчо Прке“  Штип  Ели Трајчева  

III Марија Стојковска  OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  Александра Блажевска  

III Сања Филиповска  ООУ „Дане Крапчев“  Гази Баба  Елена Томевска  

III 
Карла Карина 
Арнаудова  

OOУ „Јан Амос Коменски“  Карпош  Александра Блажевска  

 
Наградени ученици од I, II, III и IV категорија (средно образование):  
 

 I КАТЕГОРИЈА Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Иван Попјанев 
СУГС Гимназија „Орце 
Николов“ 

Карпош 
Елизабета 
Софрониевска 

втора Александар СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Ружа Ангелеска 
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Петрески 

трета Михаил Трајков ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес Снежана Хаџиева 

трета Васил Бунгурџиев СОУ „Јане Сандански“ Струмица Зуле Цонева 

трета Леонид Сајков 
СОУ Гимназија „Јосип Броз –
Тито“ 

Битола Борис Маслинко 

трета Мила Ивановска 
СОУ Гимназија „Јосип Броз –
Тито“ 

Битола Борис Маслинко 

трета 
Стефанија 
Секулоска 

СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Ружа Ангелеска 

трета Сања Крстеска СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Блаже Димески 

трета Борјан Кочковски 
СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Биљана Петреска 

трета 
Ана Марија 
Наумовска 

СОУ Гимназија „Јосип Броз-
Тито“ 

Битола Борис Маслинко 

 
    

 II КАТЕГОРИЈА Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Викторија 
Дунимаглоска 

СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Блаже Димески 

втора Ева Миленкова СОУ „Кочо Рацин“ 
Свети 
Николе 

Ангел Андроников 

трета 
Александар 
Трајковски 

СОУ „Крсте П. Мисирков“ 
Демир 
Хисар 

Мирјана Ристевска 

трета Кирил Христовски 
СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Наташа Петреска 

трета Ана Ѓаковска 
СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Наташа Петреска 

трета Никола Донов 
СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Гордана Геческа 

трета Теона Тасеска ПСУ „Јахја Кемал“ Струга Танер Север 

 
    

 III КАТЕГОРИЈА Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Алма Усеин СОУ „Јане Сандански“ Струмица 
Снежана Илиевска-
Поповска 

прва Стефан Стојковиќ 
СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Гордана Геческа 

прва Мартин Николов СОУ „Кочо Рацин“ 
Свети 
Николе 

Ангел Андроников 

втора Руфија Идризовска ПСУ „Јахја Кемал“ Гостивар Мурат Дуркаја 

трета Давид Христов 
СУГС Гимназија „Орце 
Николов“ 

Карпош Елизабета Николовска 

трета Клементина Бусева СОУ „Јане Сандански“ Струмица 
Снежана Илиевска-
Поповска 

трета Давид Гичев СУГС „Георги Димитров“ Карпош Верица Јакимовиќ 

трета Никола Благоевски 
СУГС Гимназија „Орце 
Николов“ 

Карпош Виолета Толева 

 
    

 IV КАТЕГОРИЈА Училиште Општина Ментор 

Прво 
место 

Магдалена 
Златанова 

ПСУ „Јахја Кемал“ Струмица / 

втора 
Антонио 
Андоновски 

СУГС Гимназија „Р.Ј.– 
Корчагин“ 

Центар Биљана Петреска 

 
 


